
UCHWAŁA NR  783/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 30  MAJA 2019 R. 
 
 

w sprawie ustanowienia Wielkopolskiej Platformy Wodorowej 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 512) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustanawia się platformę opiniotwórczą i doradczą Samorządu Województwa Wielkopolskiego pod 
nazwą WIELKOPOLSKA PLATFORMA WODOROWA. 
 

§ 2 
 

Celem Platformy jest: 

 inicjowanie działań na rzecz budowy potencjału gospodarczego pozwalającego  
na uzyskanie statusu wiodącego w obszarze gospodarki związanej z zastosowaniem technologii 
wodorowych, w tym ekoinnowacji, jak również rozwoju efektywności energetycznej oraz 
zarządzania efektywnością energetyczną, przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii 
wodorowych; 

 utworzenie wielopłaszczyznowej platformy współpracy międzyśrodowiskowej biznesu, nauki, 
samorządów lokalnych oraz organizacji pozarządowych,  sprzyjającej efektywnemu połączeniu 
i wykorzystaniu potencjału zrzeszonych w jego ramach podmiotów na rzecz promocji i rozwoju 
technologii wodorowych; 

 promocja i wdrożenie racjonalnych rozwiązań europejskich i krajowych w zakresie 
wykorzystania technologii wodorowych; 

 propagowanie, wspieranie i rozwój badań i produktów oraz usług na rzecz zastosowania 
technologii wodorowych w gospodarce krajowej w celu znaczącego podniesienia poziomu 
technologicznego gospodarki regionu.  

 
§ 3 

 
Członkostwo w Wielkopolskiej Platformie Wodorowej jest otwarte dla wszystkich 
zainteresowanych podmiotów gospodarczych, jednostek naukowo-badawczych, instytucji 
publicznych, jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych oraz osób 
fizycznych. 
 

§ 4 
 

Przewodnictwo Wielkopolskiej Platformy Wodorowej sprawuje członek Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego odpowiadający za gospodarkę. 
 

§ 5 
 

Traci moc Uchwała Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 5804/2018 z dnia 24.08. 2018 r.  
o ustanowieniu Zespołu doradczo-eksperckiego ds. rozwoju energetyki opartej na wodorze „H2-
WIELKOPOLSKA”. 
 



§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE  UCHWAŁY NR   783/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA  30 MAJA 2019 R. 

 
 

w sprawie ustanowienia Wielkopolskiej Platformy Wodorowej 
 

 Samorząd Województwa Wielkopolskiego odpowiedzialny jest za zrównoważony rozwój 

regionu. Obecna sytuacja gospodarcza i społeczna wymaga podjęcia działań zmierzających do 

zapobieżenia ewentualnym niekorzystnym zjawiskom gospodarczym, których wpływ na tempo 

rozwoju może spowodować jego spowolnienie. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego dostrzegając, że Wielkopolska stoi przed istotnymi 
wyzwaniami dotyczącymi zmiany jego struktury gospodarczej i społecznej, stwierdza konieczność 
ustanowienia Wielkopolskiej Platformy Wodorowej, której celem będzie inicjowanie działań na 
rzecz budowy potencjału gospodarczego pozwalającego na uzyskanie statusu wiodącego  
w obszarze gospodarki związanej z zastosowaniem technologii wodorowych.   

 
Dlatego też  zasadne staje się równocześnie uchylenie Uchwały Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 5804/2018 z dnia 24.08.2018 r. w sprawie ustanowienia Zespołu doradczo-
eksperckiego ds. rozwoju energetyki opartej na wodorze „H2-WIELKOPOLSKA”. 

 
W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

 
 


